— 1—

中 共 温 州 市 委 组 织 部
文件

中共温州市委新经济与新社会组织工作委员会

温组发〔2023〕58号

★

关于公布 2022年度温州市五星级两新党组织
创建结果的通报

各县（市、区）委组织部（两新工委），市直有关单位党委

（党组）：

根据两新党建标杆创建工作部署，2022年，全市两新党

组织紧紧围绕“党建强、发展强”目标，深入开展“双强·五

星”创建活动，涌现出了一批政治引领力好、发展成效好、

劳动关系好、文化建设好、履行社会责任好、党组织自身建

设好的先进基层党组织。近期，经党组织自评、乡镇（街道）

初评、县（市、区）审核、市级综合考评，确定康奈集团党

委等231个两新党组织为2022年度温州市五星级两新党组织，

现予以公布。

希望五星级党组织要珍惜荣誉、再接再厉，及时总结推

— 2—

广经验，充分发挥示范带动作用，持续高质量推进两新党组

织标准化规范化建设。各地各有关单位要对标创建目标要求，

持续深化“双强·五星”创建活动，健全完善党组织作用发挥

评估、考核、反馈、激励、整转工作机制,推动全市两新党组

织对标创标、晋位升级、整体跃升，为助力三个“一号工程”

建设、奋力谱写中国式现代化温州篇章注入源源不断的红色

动力。

附件：2022年度温州市五星级两新党组织名单

中 共 温 州 市 委 组 织 部

中共温州市委新经济与新社会组织工作委员会

2023年 8月 2日

— 3—

附件

2022年度温州市五星级两新党组织名单
（共 231个）

鹿城区（20个）：

1.康奈集团党委

2.星际控股集团有限公司党支部

3.浙江温州银泰百货有限公司党支部

4.鹿城区和乐社会工作服务中心党支部

5.温州民商银行股份有限公司党委

6.南郊街道互联网企业党总支

7.浙江美生健康管理有限公司党支部

8.温州市润新机械制造有限公司党支部

9.藤桥食品有限公司党支部

10.浙江心为心科技股份有限公司党支部

11.温州悦开工网络科技有限公司党支部

12.浙江腾腾电气有限公司党支部

13.国药控股温州有限公司总党支部

14.浙江绿艺建设有限公司党支部

15.温州市鹿城区嘉一教育培训集团党支部

16.浙江大管家物业管理服务有限公司党支部

17.松台街道为老志愿者协会公益党支部

— 4—

18.浙江雨薇露露鞋业有限公司党支部

19.温州市鞋博城党支部

20.泰力实业有限公司党支部

龙湾区（19个）：

21.泰昌集团有限公司党委

22.人本集团党委

23.青山控股集团有限公司总部党支部

24.新世纪发展集团有限公司党支部

25.江南控股集团有限公司党总支

26.福达合金材料股份有限公司党支部

27.温州市日丰打火机有限公司党支部

28.奔腾激光（浙江）股份有限公司党支部

29.浙江正康实业股份有限公司党支部

30.浙江伊利康生物技术有限公司党支部

31.圣邦集团有限公司党支部

32.浙江康德莱医疗器械股份有限公司党支部

33.温州市爱好笔业有限公司党支部

34.温州德纳展览有限公司党支部

35.温州瓯斯达电器实业有限公司党支部

36.浙江华基生物技术有限公司党支部

37.维都利阀门有限公司党支部

38.温州市永建商品混凝土有限公司党支部

39.温州海米特集团有限公司党支部

— 5—

瓯海区（20个）：

40.森马集团有限公司党委

41.浙江森马服饰股份有限公司第四党支部

42.浙江省瓯海经济开发区企业社区党委

43.温州市瓯海区正立建设集团有限公司党总支

44.温州和平国际医院党委

45.华润置地森马实业（温州）有限公司党支部

46.华联机械集团有限公司党支部

47.浙江威欧希科技股份有限公司党支部

48.温州瞿溪真皮大世界市场管理有限公司联合党支部

49.温州市国家大学科技园党总支

50.浙江朝隆纺织机械股份有限公司党支部

51.德赛集团有限公司党支部

52.温州市瓯海区眼镜行业协会党支部

53.温州云天楼瓯越大酒店管理有限公司党支部

54.温州阿外楼度假酒店有限公司党支部

55.温州育英实验学校党总支

56.温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司党委

57.温州市瓯海区郭溪专职消防中队党支部

58.温州聚星电接触科技有限公司党支部

59.浙江硕而博科技股份有限公司党支部

洞头区（8个）：

60.温州市洞头区北岙街道溢香党支部

— 6—

61.浙江诚意药业股份有限公司党委

62.浙江恒博电气制造有限公司党支部

63.温州金源新材料科技有限公司党总支

64.温州市东启汽车零部件制造有限公司党支部

65.浙江迪特高强度螺栓有限公司党支部

66.浙江方舟工程机械设备有限公司党支部

67.温州市洞头区添尚电子信息技术有限公司党支部

乐清市（35个）：

68.正泰集团党委

69.德力西集团党委

70.合兴集团党委

71.乐清市虹桥商会党总支

72.乐清市育英寄宿学校党委

73.天正集团党委

74.台邦电机工业集团有限公司党支部

75.人民电器集团党委

76.浙江宝龙机电有限公司党支部

77.罗格朗集团有限公司党总支

78.浙江致威电子科技有限公司党支部

79.电光防爆科技股份有限公司党总支

80.浙江正理生能科技有限公司党支部

81.黄华集团有限公司党支部

82.浙江铁枫堂生物科技股份有限公司党支部

— 7—

83.行知幼儿园党支部

84.永固集团股份有限公司党总支

85.浙江德威硬质合金制造有限公司党支部

86.加西亚电子电器股份有限公司总党支部

87.万控智造股份限公司党支部

88.乐清市一心一意公益联合会党支部

89.浙江云谷数据有限公司党支部

90.温州市布衣大药房连锁有限公司党支部

91.俊郎电气有限公司党支部

92.新明丽灯饰有限公司党支部

93.意华控股集团党总支

94.金剑环保集团有限公司联合共建党总支

95.浙江聚优品生物科技股份有限公司党支部

96.乐清市北京商会党委

97.乐清市电气行业协会党支部

98.浙江盛越电子科技有限公司党支部

99.温州健坤接插件有限公司联合党支部

100.乐清市蓝天应急救援中心党支部

101.浙江力达电器股份有限公司党支部

102.浙江康信电器集团有限公司党支部

瑞安市（35个）：

103.华峰集团党委

104.嘉利特荏原泵业有限公司党委

— 8—

105.瑞安市瑞祥教育集团党总支

106.瑞立集团党委

107.浙江振中工程机械有限公司党支部

108.浙江通力传动科技股份有限公司党支部

109.浙江雅虎汽车部件股份有限公司党支部

110.浙江戈尔德智能悬架股份有限公司党支部

111.浙江正博智能机械有限公司党支部

112.温州瑞明工业股份有限公司党支部

113.浙江香海食品股份有限公司党支部

114.浙江倍发来服饰有限公司党支部

115.浙江新力新材料股份有限公司党支部

116.浙江胜华波电器股份有限公司党支部

117.浙江科尔泵业股份有限公司党总支

118.浙江瑞扬工程咨询招标代理股份有限公司联合党支部

119.瑞安市爱心顺风车志愿者协会党支部

120.瑞安市马屿镇农合联党总支

121.浙江大东鞋业有限公司党支部

122.浙江环球滤清器有限公司党支部

123.浙江长城换向器有限公司党支部

124.八达机电股份有限公司党支部

125.温州华特热熔胶股份有限公司党支部

126.浙江人本鞋业有限公司党支部

127.温州市善康农业开发有限公司党支部

— 9—

128.浙江力诺流体控制科技股份有限公司党支部

129.瑞安市汽车摩托车配件行业协会党总支

130.上海新纪元教育集团瑞安总校党总支

131.瑞安市龙翔中学党支部

132.瑞安上海商会党支部

133.浙江天瑞药业有限公司党总支

134.浙江百速鞋业有限公司党支部

135.安固集团有限公司党总支

136.瑞安市食品行业协会党支部

137.浙江奥光工艺品制造有限公司党支部

永嘉县（16个）：

138.报喜鸟控股股份有限公司党委

139.奥康集团有限公司党委

140.宣达实业集团有限公司党委

141.浙江伯特利科技股份有限公司党支部

142.红蜻蜓集团有限公司党委

143.海星海事电气集团有限公司党支部

144.育才控股集团股份有限公司党支部

145.凯奇集团有限公司党支部

146.温州市大学生创业园党支部

147.温州绿文社工中心党支部

148.永嘉县鞋革行业协会联合党支部

149.科信控股有限公司党支部

— 10—

150.温州市罗浮塔涂料有限公司党支部

151.永浪集团有限公司党支部

152.球豹阀门有限公司党支部

153.亚龙智能装备集团股份有限公司党支部

文成县（8个）：

154.温州市文成县玉壶镇归国华侨联合会党支部

155.浙江天湖旅游股份有限公司党支部

156.浙江德卡控制阀仪表有限公司党支部

157.浙江伯温酿酒有限公司党支部

158.文成县二源镇绿色农业种植专业合作社党支部

159.文成县西坑畲族镇浙江藓然农林科技党支部

160.文成县巨屿镇娃哈哈党支部

161.温州逢左花卉有限公司党支部

平阳县（16个）：

162.浙江一鸣食品股份有限公司党委

163.平阳新纪元学校党总支

164.温州源飞宠物玩具制品股份有限公司党支部

165.佩蒂动物营养科技股份有限公司党支部

166.浙江三星机电股份有限公司党总支

167.浙江正润机械有限公司党支部

168.平阳申丰快递服务有限公司党支部

169.温州益坤电气股份有限公司党总支

170.水头镇皮革小微企业链党总支

— 11—

171.温州晨光集团有限公司党支部

172.浙江帅帅电器科技有限公司党支部

173.浙江乔治白股份有限公司党支部

174.平阳县针织花边商会党总支

175.浙江炜冈机械有限公司党支部

176.平阳县职业教育中心党总支

177.平阳数字商务中心党总支

泰顺县（8个）：

178.浙江山友天然食品有限公司党支部

179.浙江天关山酒业股份有限公司党支部

180.瑞洲建设集团有限公司党支部

181.泰顺县育才小学党支部

182.浙江利众竹木有限公司党支部

183.浙江龟湖矿业有限公司党支部

184.浙江骐盛电子有限公司党支部

185.康鸿生物科技集团有限公司党支部

苍南县（16个）：

186.天信仪表集团党委

187.浙江苍南仪表集团有限公司党委

188.金乡镇商企协会党支部

189.温州新星学校党总支

190.灵溪镇七色花幼儿园党支部

191.浙江顺福印业有限公司党支部

— 12—

192.苍南县大华纺织有限公司党支部

193.浙江通达印业有限公司党支部

194.苍南县壹加壹应急救援中心党支部

195.苍南县海西电商科技园党支部

196.温州鑫泰新材料股份有限公司党支部

197.浙江码尚科技股份有限公司党支部

198.苍南县专业市场联合党委

199.苍南康宁医院党支部

200.温州市新丰复合材料有限公司党支部

201.维融科技股份有限公司党支部

龙港市（10个）：

202.金田集团有限公司党委

203.华昊无纺布有限公司党总支

204.丰华科技有限公司党总支

205.浙江尊龙物流有限公司党支部

206.浙江世博新材料股份有限公司党支部

207.浙江潜龙教育科技有限公司党总支

208.龙港市总商会联合党委

209.龙港市彩虹智慧创业园党总支

210.温州市康尔微晶器皿有限公司党支部

211.龙港市小龙人幼儿园党支部

温州海经区（2个）：

212.温州宏丰特种材料有限公司党支部

— 13—

213.浙江曼瑞德舒适系统有限公司党支部

市委互联网企业工委（3个）：

214.浙江国技互联信息技术有限公司党支部

215.浙江东经科技股份有限公司党总支

216.浙江索思科技有限公司党支部

市教育局（1个）：

217.温州东瓯中学党支部

市民政局（2个）：

218.温州市电镀行业协会党支部

219.温州市心理咨询师协会党支部

市司法局（3个）：

220.浙江嘉瑞成律师事务所党总支

221.浙江震瓯律师事务所党支部

222.浙江六和（温州）律师事务所党支部

市财政局（2个）：

223.温州中源立德会计师事务所党支部

224.瑞安瑞阳会计师事务所党支部

市住建局（1个）：

225.温州市园林绿化建设行业协会党支部

市卫健委（1个）：

226.温州康宁医院党委

市体育局（1个）：

227.温州市户外运动协会党支部

— 14—

市工商联（4个）：

228.温州市物流商会党支部

229.温州市物业管理行业协会党支部

230.温州市重庆商会党支部

231.温州市皮革鞋料商会党支部